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Om: Orientering om kontinuasjonseksamen 
 
 
 
Bakgrunn 
I styremøte den 25.08.10 ble det stilt spørsmål om kontinuasjonseksamen (kont), og det ble ønsket en 
orientering om ordningen med kont, ressursbruk og forholdet til ferieloven. Kont er en adgang til ny 
eksamen for studenter som har møtt til ordinær eksamen og strøket eller har hatt gyldig fravær 
(sykdom). 
 
Kontinuasjonseksamen (kont) - regelverket  
Etter universitets- og høyskoleloven er det styret selv som fastsetter forskrift om vilkår for å gå opp til 
eksamen og prøve på nytt, jf. § 3-9 (7). Det er altså opp til den enkelte institusjon å fastsette hvilke 
regler man skal ha for adgang til eksamen og i hvilken grad det skal være adgang til kont. Nærmere 
bestemmelser om dette er fastsatt i NTNUs felles studieforskrift.  
 
I følge NTNUs studieforskrift skal det i emner der det blir holdt avsluttende eksamen (tradisjonell 
skoleeksamen) bare én gang pr studieår holdes kont/utsatt eksamen. Studenter som har møtt og 
strøket og studenter som har hatt gyldig fravær (sykdom) ved ordinær eksamen, har adgang til 
kont/utsatt eksamen. Kont/utsatt eksamen kan legges i de ordinære eksamensperiodene eller i et fast 
tidsrom utenfor eksamensperiodene. Forskriften bruker begrepet utsatt eksamen for både det tilfellet 
at studenten har vært syk og får rett på ny eksamen og der studenten har strøket. I og med at begrepet 
kont brukes i dagligtale for ordningen ved NTNU i august og dette først og fremst er tema for denne 
orienteringen til styret, brukes kont videre i vår redegjørelse.   
 
I sivilingeniørstudiet er det vanlig at ordinær eksamen arrangeres en gang pr studieår og kont i august. 
Innenfor de allmennvitenskapelige studiene er det mer vanlig at ordinær eksamen går hvert semester. 
Studenten går da opp til kont i de ordinære eksamensperiodene (vår og høst). Men alle studenter skal 
etter NTNUs regelverk ha mulighet til å gå opp til eksamen på nytt før neste studieår dersom de har 
vært syke på eksamen eller har møtt og strøket uavhengig av hvilket studium de er tatt opp til. Det er 
viktig å være oppmerksom på dette og at det sånn sett ikke er ulike regler for Gløshaugen/Dragvoll, 
men at det er tidspunktet den nye eksamen legges til som er forskjellig.    
 
Rektor har fastsatt instruks for faglærer om tilstedeværelse på skriftlig eksamen. Faglærer eller 
eventuelt stedfortreder er pliktig til å være til stede i eksamenslokalet en gang i løpet av eksamen. 
Dette for å svare på eventuelle feil, mangler eller uklarheter i eksamensoppgavene. 
Faglærer/stedfortreder skal være tilgjengelig på telefon så lenge eksamen varer.  
 
Særlig om kont i siv.ing. studiet  
Kont i sivilingeniørstudiet arrangeres som en fast ordning i august første uka i semesteret og uka før, 
dvs i uke 32 og 33. I 2010 var dette fra 9. – 21. august. Dette er vedtatt av Utdanningsutvalget som er 
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delegert myndighet til å fastsette tidspunktet for avviklingen av kont for sivilingeniørstudiet gjennom 
utfyllende regler til studieforskriften. Immatrikulering var i år 17. august og undervisningsstart fra 19. 
august. Semesterslutt våren 2011 er 10. juni (uke 23). 
 
Praktisk sett er det mulig å legge disse eksamenene i de ordinære eksamensperiodene i stedet for i 
august. Det har imidlertid vært lang tradisjon for å legge konten i august i sivilingeniørstudiet. Når 
saken har vært tatt opp tidligere, har det vist seg at motstanden fra studentene har vært så vidt stor at 
det ikke har vært ønskelig å foreslå en endring av dette.  
 
Formålet med kont 
Kont har vært begrunnet med at flere studenter vil gjennomføre studiet på normert tid ved at de får en 
mulighet ekstra hvis de har vært syke eller har strøket. Argumentet for å legge tidspunktet til august 
har vært at det gir bedre mulighet for studenten til å bestå eksamen da studenten ikke vil få konte-
eksamener i tillegg til ordinære eksamener på høsten eller våren. Det er også et moment at da får 
studentene to muligheter før status for progresjon skal gjørs opp med tanke på om studenten 
tilfredsstiller kravet for oppflytting til neste årskurs.  
 
Det anses rimelig at studenter som har vært syke på eksamen får en mulighet til, før neste studieår, 
for å unngå at de blir forsinket i studiet. For studenter som har strøket kan det diskuteres hvor rimelig 
det er å gi adgang til en ekstra eksamen eller om de heller bør vente til neste ordinære eksamen. 
Enkelte studenter bruker sommeren som ekstra tid til lesing og stryker bevisst ved å møte opp og 
levere blankt for å få adgang til å gå opp til kont i august i stedet for å forsøke å bestå eksamen ved 
den ordinære eksamen. Adgang til kont kan derfor føre til at studenter utsetter eksamen. 
 
Forholdet til ferieloven 
Det har vært reist spørsmål om avviklingen av kont i august er i strid med faglærers rett til ferie. 
Faglærer har i likhet med andre ansatte ved universitetet rett på 5 ukers ferie. Tiden for ferie og hvem 
som bestemmer tiden for ferie er regulert i Lov om ferie av 29.04.88 http://www.lovdata.no/all/hl-
19880429-021.html 
 
Etter ferielovens § 7 kan arbeidstaker kreve at hovedferie, som omfatter 18 virkedager, gis i 
hovedferieperioden 1. juni – 30. september. Det er arbeidsgiver som bestemmer tiden for ferie 
innenfor disse begrensningene. Arbeidsgiver skal i god tid før ferien drøfte fastsetting av feriefritid og 
oppsetting av ferielister med den enkelte arbeidstaker eller vedkommendes tillitsvalgte. Dersom 
enighet ikke oppnås, fastsetter arbeidsgiver tiden for ferien innfor de grenser som er nevnt ovenfor.  
 
Studieåret er på 40 uker. Studieåret starter i uke 33 (ca 15. august) og semesterslutt på våren er uke 23 
(ca 10. juni). Kont starter i uke 32. Det er 8 uker mellom semesterslutt på våren og til kont starter i 
august. Det burde være gode muligheter til å få avviklet ferie innenfor dette tidsrommet. Avviklingen 
av kont i august er således ikke i strid med ferieloven.  
 
Kostnader ved avvikling av kont 
Vi har beregnet kostnadene ved konten i august i 2010 til ca 1,1 mill. I dette beløpet inngår direkte 
utgifter til lønnskostnader (eksamensvakter, trykking av eksamensoppgaver, papir med mer). I tillegg 
til dette beløpet kommer arbeidsinnsats fra det faste personalet (faglærere og administrativt ansatte) 
og eventuelle utgifter til ekstern sensur.  
 
Hvis vi legger konten til den ordinære eksamensperioden vil den bli lagt til Trondheim Spektrum. Vi 
har beregnet kostnadene til ca 250.000,- altså betydelig rimeligere enn å arrangere kont i august. 
Dette skyldes at kostnadene til eksamensvakter blir mindre, da studentene i stor grad vil gli inn i den 
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ordinære eksamensavviklingen. Kostnaden knytter seg da først og fremst til leie av lokaler (flere 
studenter pr.dag) og til trykking, papir etc. Også her vil arbeidsinnsats fra det faste personalet komme 
i tillegg samt utgifter til ekstern sensur. Dette vil være omtrent det samme enten konten går i august 
eller i de ordinære eksamensperiodene.  
 
Resultater ved konten 
Vi har sett på tallene for oppmeldinger, møtt og beståtte eksamener for konten i august i år. Dette er i 
hovedsak kont innenfor sivilingeniørstudiet, men også noen eksamener ved HF og SVT. Disse tallene 
forelå pr 20.09.10. Det er fortsatt ikke all sensur som er registrert, og det er også noe usikkerhet rundt 
møtt/ikke møtt til muntlig eksamen. Tallene gir likevel en god pekepinn på resultatene ved årets kont.  
Vi setter også opp tilsvarende tall for 2009 og 2008. 
 
 
   2010   2009   2008 
Oppmeldt:   4569   3817   3867 
Møtt:         3143   3025   2891 
Beståtte eksamener: 2155    2076   1966 
 
Ved konten i 2010 var det 4569 oppmeldinger til eksamen og antall møtt var 3143. En student kan ha 
strøket til flere eksamener så tallene er eksamener, ikke studenter. Dette er eksamener hvor det ved 
ordinær eksamen (høst eller vår) var stryk eller gyldig fravær og studenten har meldt seg opp til kont. 
Gruppen som hadde stryk ved ordinær eksamen, er langt større enn de med gyldig fravær.  
 
Egenoppmelding til konten ble innført fra august 2008. Før egenoppmelding ble innført var oppmøtet 
ca halvparten av oppmeldingene. Ved årets kont var tallet for møtte 69 %. Dette viser at det har blitt 
noe bedre samsvar mellom antall oppmeldinger og møtt etter at egenoppmelding ble innført, men det 
er fortsatt en stor andel som melder seg til kont, men ikke møter og som da velger å utsette eksamen 
til neste ordinære eksamen. 
 
Ser vi på hvilke resultater som ble oppnådd så var det 2155 beståtte eksamener etter konten. Dette er 
47 % av alle oppmeldinger til eksamen hvilket viser at det er noe under halvparten av oppmeldingene 
som kommer ut med bestått resultat etter konten. Av antall møtt er det 31 % av eksamenene som ikke 
blir registrert med bestått etter konten hvilket betyr at det er en nokså stor andel også av de som møter 
opp som ikke får bestått og som da må gjenta eksamen ved neste ordinære eksamen.  
 
Sammenligner vi med 2009 og 2008 ser vi at tallene er nokså like. Det er en liten nedgang i møtte i 
2010 i forhold til antall oppmeldinger sammenlignet med 2008 og 2009.  
 
   
     


